

Quesito n. 1

Rimesso da concorrente anonimo del Concorsi Idee 2^ Fase:

“Nella fase del II^ grado è possibile avere maggiori informazioni riguardo al progetto della nuova scuola in piazza Aia? A prescindere dal carattere architettonico del progetto sarebbe possibile sapere è previsto un aumento dei posti auto-parcheggi e/o del verde pubblico e/o modifiche della sezione stradale della SS696?”

Risposta n. 1

Si allega la planimetria 09_ARC.02_PLANIMETRIA AREA INTERVENTI del Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica redatto. Inoltre, la sezione stradale della SS696 (via Roma) non viene modificata rispetto all'attuale sezione.

Quesito n. 2

Rimesso da concorrente anonimo

“In caso di verifica dei requisiti e/o assegnazione delle lavorazioni, tramite avvalimento o meno, se si possiedono i requisiti richiesti in una categoria di maggiore complessità di quella richiesta, saranno comunque ritenuti validi?”.

Risposta n. 2

Si: sono ritenuti validi, ai sensi dell'art. 8 del d. m. (Giustizia) 17/06/2016 e Linee Guida ANAC n. 1.

Quesito n. 3

Gentile geometra Caferra, le scrivo in merito al concorso “Rigenerazione urbana del Centro Storico di Celano”.

Nel Disciplinare art. 13 "Pagamento del contributo a favore del ANAC" è richiesto "ai prescelti relativi al 2° grado (primi dieci), i concorrenti effettueranno a pena di esclusione, il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari a € 35,00 ai sensi della stessa delibera Anac n. 1121/2020."

"La mancata presentazione della ricevuta di avvenuto pagamento può essere sanata mediante soccorso istruttorio, ai sensi dell'articolo 83, comma 9 del Codice, a condizione che il pagamento sia stato già effettuato prima della scadenza del termine di presentazione dell'offerta.

In caso di mancata dimostrazione dell'avvenuto pagamento, la stazione appaltante esclude il concorrente dal concorso, ai sensi dell'articolo 1, comma 67 della legge 266/05."

Volevo segnalare che ad oggi sul portale dell'ANAC, dopo aver inserito il CIG del concorso compare la dicitura "Non risultano contributi da versare" e non è possibile effettuare il pagamento.

Invio in allegato la schermata con il messaggio di errore.

Come dobbiamo procedere?

Risposta n. 3

In relazione anche al messaggio sul portale ANAC per il CIG generato da questa Stazione Appaltante per l'importo di € 45.000,00, tenuto conto delle delibere ANAC sul contributo gara alla stessa, si fa presente che **non occorre** procedere al pagamento del contributo di € 35,00 indicato negli atti di gara e la mancanza di tale versamento non costituisce causa di esclusione dalla stessa gara.